ATO DELIBERATIVO N° 2/1971

RETIFICA O ENQUADRAMENTO
DO PESSOAL DA TABELA III –
CARGOS DE PROVIMENTO
EFETIVO, EXTINTOS QUANDO
VAGAREM – QUADRO II – PODER
LEGISLATIVO.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no
art. 60 da Constituição do Estado e no cumprimento da Resolução n.º 17, de 02
de dezembro de 1969, modificada pela Resolução n.º 19, de 05 de março de
1971, combinado com o art. 14, alíneas "d" e "i", do Regimento Interno,

RESOLVE promover a retificação do Enquadramento do Pessoal do
QUADRO II – PODER LEGISLATIVO – TABELA III – CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO, EXTINTOS QUANDO VAGAREM, nos
termos e na forma a seguir estabelecidos:

Art. 1º – A TABELA III – CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
EXTINTOS QUANDO VAGAREM, anexa à Resolução n.º 19, de 05 de
março de 1971, passa a ter a seguinte constituição:

TABELA III
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO EXTINTOS QUANDO
VAGAREM

I – MÉDICO – NÍVEL AL–20
01 – Antônio Ubiraci Caetano
02 – Edmilson de Queiroz Freitas
03 – José Dante Góes

II – DENTISTA – NÍVEL AL–20
01 – Cristovam Guedes Rodrigues
02 – Edilson de Lima Gomes
03 – José Wellington Banho Dias
04 – Luiz Barbosa da Silva
05 – Luzia Rocha Soares Luna

III – REDATOR – NÍVEL AL–19
01 – Maria Elita Palmeira Pinheiro
02 – Thomaz José Coêlho de Almeida

IV – ASSISTENTE LEGISLATIVO – NÍVEL AL–16
01 – José Batista de Carvalho
02 – Maria Anita Pessoa Romero
03 – Maria Romero de Barros
04 – José Alfredo Rodrigues Parente
05 – Maria Guaracy Pinheiro de Andrade Ruivo
06 – Raimunda Tavares Holanda Cavalcante

V – AUXILIAR DE BIBLIOTECA – NÍVEL AL–14
01 – Marlene Peixoto Mota

VI – ESCRITURÁRIO – NÍVEL AL–14
01 – Adauto Balbino da Silva
02 – Antônio Marden de Carvalho
03 – Audércia Maria Lemos de Aquino
04 – Cláudio Augusto de Oliveira Pinto
05 – Danilo Costa Menezes
06 – Francisco Luiz de Oliveira
07 – Francisco Zenith Gonçalves
08 – José Américo Catunda Timbó
09 – Lucia Maria Martins do Vale Carioca
10 – Luiz Aramicy Bezerra Pinto
11 – Marcelo Vasconcelos Alves
12 – Mauro Oliveira
13 – Raimundo Moreira Barroso
14 – Antônio Luciano de Lima Guimarães
15 – Antônio de Carvalho Rocha Neto

VII – ESCRITURÁRIO – NÍVEL AL–13
01 – Areuda Holanda Maranhão
02 – Gonçalo Rodrigues de Pinho
03 – Maria Zélia Tabosa Gonçalves
04 – Naisa Lira Rocha

05 – Oberdã Gomes Moreira
06 – Carlos Alberto Calvet

VIII – ESCRITURÁRIO – NÍVEL AL–12
01 – Adrísio Barbosa Câmara
02 – Anastácio Nóbrega Júnior
03 – Iara Alexandre Sampaio
04 – José Arruda Filho
05 – José Roosevelt Norões Lima
06 – Maria Edenice Martins de Sousa Queiroz
07 – Maria Elizabete Bastos Gondim
08 – Maria Eugênia Façanha Farias e Silva
09 – Maria Perpétua Saboia Alves
10 – Moisés Rocha Aguiar Filho
11 – Raimundo Nonato Melo Arruda
12 – Rosthene Araújo de Sousa
13 – Sebastião Ribeiro da Silva
14 – Linard José Schimidlin Guilhon
15 – Francisco Afrânio Lima Peixoto
16 – José Carneiro Rangel
17 – Raimundo Araújo França
18 – Francisco de Paula Rocha Aguiar
19 – José Oakland Pontes Martins
20 – José Ribamar de Sá Ponte
21 – Maria Estefânia Pereira Pinheiro
22 – Maria Simone Costa
23 – Maria do Socorro Alencar Araripe
24 – Maria do Socorro Feitosa Saboia de Castro

IX – DATILÓGRAFO – NÍVEL AL–11
01 – Alda Aguiar
02 – José Flávio Lima
03 – Maria Anita Cursino Góes
04 – Maria Helena Rocha
05 – Mileno Ibsen Caúla de Carvalho
06 – Paulo Leite de Oliveira
07 – Risoleta Pimenta de Almeida
08 – Valmir Virgolino Linard
09 – Maria de Lourdes Menescal Mont’Alverne
10 – Shirlei Angelim de Araújo
11 – Maria Marluce Feitosa Cabral

X – DATILÓGRAFO – NÍVEL AL–10
01 – Cícero César de Alencar Furtado
02 – Francisco Rodrigues Lima
03 – Francisco Sucupira Lima
04 – Hilda Dantas do Nascimento
05 – José Ernani Soares Frota
06 – Luiz Carlos da Silva Neto
07 – Maria Aleuda Cavalcante Janja
08 – Maria Dolores Capelo Barroso
09 – Quitéria Ramos Sales
10 – Anete Nogueira Aguiar
11 – Artemis Maria Leitão Alencar
12 – Edna Ferreira dos Santos
13 – Joaquim Pereira Leite
14 – Lenira Moreira Fernandes
15 – Luiz Alves Maia

XI – DATILÓGRAFO – NÍVEL AL–9
01 – Alaíde Aguiar Ribeiro
02 – Caroena Cavalcante Sampaio
03 – Esaú Benício Filho
04 – Izes Brasil Laureano
05 – José Cristovão Fiúza Gomes
06 – Maria Luiza Navarro Veras
07 – Miguel Agostinho Marques da Costa
08 – Ana Maria Gomes de Freitas
09 – Cleide Carvalho Lopes
10 – Laura Maria Barbosa
11 – Maria Luzimar Alves Braga
12 – Maria Tereza de Jesus Pereira
13 – Margarida Pessoa de Carvalho
14 – Marta Santiago Sá Leitão
15 – Francisco Everton Tavares
16 – José Jesuíta Barbosa
17 – Lúcia de Fátima Paz
18 – João Cavalcante Lima

XII – DATILÓGRAFO – NÍVEL – AL–8
01 – Ana Mary Aragão Craveiro
02 – Antônia Ivanda Pinheiro
03 – Antônio Carlos do Nascimento Filho
04 – Carlos Roberto Pereira Aguiar
05 – Déa de Freitas Guimarães Crisóstomo

06 – Dvany Leite Pinheiro
07 – Emília Margarida Lima Maia
08 – Elizete de Barros Teles
09 – Eurico Colares de Borba
10 – Francisca Cires dos Santos
11 – Francisca Dagmar da Costa
12 – Francisca Sandra Ferreira Cid
13 – Francisco Álvaro de Sousa
14 – Francisco Gomes de Almeida
15 – Francisco Helioazeran Lemos Peixoto
16 – Francisco Itamar Coêlho
17 – Francisco Mariano Neto
18 – Francisco José Fernandes
19 – Francisco Renis Rocha
20 – Francisco Rubens de Brito
21 – Iracema de Lima Bacurau
22 – Izídia Martins Austregésilo
23 – Janet Rocha Gomes Garcês
24 – Jeová Mendes da Rocha
25 – João Furtado Leite
26 – José Antônio Teixeira
27 – José Carlos Pessoa Navarro Veras
28 – José Flávio Tahim Lima
29 – José Gentil Aguiar Belchior
30 – José Maria Gomes
31 – José Teixeira Leite
32 – Kátia Maria Drumond Coelho de Almeida
33 – Leônidas Guimarães e Silva
34 – Lindaura Saraiva Mapurunga
35 – Luiz Carlos Magalhães Martins
36 – Luiza Iara de Oliveira
37 – Maelita Dantas de Castro
38 – Manoel Gilson Pinheiro Lemos
39 – Maria Alves de Almeida
40 – Maria Augusta Vieira
41 – Maria Braga Montenegro
42 – Maria Eunice Silva
43 – Maria Euzeni Barbosa
44 – Maria Ismar de Sousa Cortês
45 – Maria Ivaneuza Matos Batista
46 – Maria Margarida Coêlho Cavalcante
47 – Maria Neide Melo Coelho
48 – Maria Simone Coelho da Silva

49 – Maria do Socorro Brito Rodrigues
50 – Maria Veras Aguiar
51 – Marlene Maria de Matos Dourado Guedes
52 – Maria Zilmar Cidade Nuvens
53 – Mário Bezerra Fernandes
54 – Moacir Braz de Melo
55 – Nilo Batista de Farias
56 – Raimundo Rômulo Martins
57 – Rita Aguiar Viana
58 – Rita de Cássia Paiva Cidrão
59 – Rita Maria Cesarino Correia
60 – Tânia Maria Frota Aguiar
61 – Tereza Maria Caracas de Mendonça
62 – Valdemar Araújo Sales
63 – Vicente de Paula Melo Figueiredo
64 – Francisco Rui Aguiar
65 – Luci Gomes Braga
66 – Pedro Luiz Ciarlini Neto
67 – Lenir Barreto Cavalcante
68 – Maria Angélica Silva Ferreira
69 – Maria do Carmo Rocha

XIII – ARQUIVISTA – NÍVEL – AL–11
01 – Haroldo Alexandre Bonfim de Araújo
02 – Jorge José Ibiapina de Freitas
03 – Luiz Sobreira de Oliveira
04 – Terezinha de Jesus Vale Leitão
05 – Zoraide Vieira Guedes
06 – Antônio Guimarães de Oliveira
07 – Márcio Sampaio Filgueiras

XIV – ARQUIVISTA – NÍVEL – AL–10
01 – Alexandre César Martins do Vale
02 – Cecília Ciarlini Paiva
03 – Cícero Jackson de Macêdo e Silva
04 – Francisco Dionísio Aguiar Viana
05 – Francisco Piragibe Belchior Aguiar
06 – Hilton Temóteo de Melo Filho
07 – José Maria Freire Rocha
08 – José Maurício Mendes Cavalcante
09 – Maria Cláudia Rocha Aguiar
10 – Marlene de Carvalho
11 – Tarcísio Eduardo Benevides

12 – Francisco Rocha Porfiro
13 – Margarida Maria de Góes Albuquerque
14 – Maria Cleonice Farias de Menezes

XV – AUXILIAR DE ENFERMAGEM – NÍVEL – AL–10
01 – Alaide Ferreira Parente
02 – Maria Consuelo Rocha
03 – Maria Elisa de Freitas Matos
04 – Maria Evanilde Vasconcelos
05 – Sílvia Costa Sousa Gurgel
06 – Valdira Gadelha Rocha Franco

XVI – GUARDA LEGISLATIVO – NÍVEL – AL–8
01 – Francisco Vitorino Dantas
02 – José Bruno Magalhães Júnior
03 – Juvêncio Costa Filho

XVII – MOTORISTA – NÍVEL – AL–7
01 – Alfredo Leôncio de Sousa
02 – Antônio Juvêncio Barroso
03 – Clodoval Mota de Araújo
04 – Expedito de Sousa Brígido
05 – Francisco Preto da Costa
06 – Raimundo Coutinho Barbosa
07 – Ronilson Viana

XVIII – PORTEIRO – NÍVEL – AL–6
01 – Antônio Augusto de Alencar
02 – Isaura Fernandes Parente
03 – João Vieira Dias
04 – José Gerardo de Araújo
05 – José Costa do Nascimento
06 – Valda Facó Leitão
07 – Hugo Farias de Abreu
08 – Ademar Rocha Benevides

XIX – MENSAGEIRO – NÍVEL – AL–5
01 – Augusto César Aguiar Rocha
02 – Joaquim Franco Pinheiro
03 – Joaquim Pereira das Neves
04 – João Nuvens de Sousa
05 – José Alberto Gadelha dos Santos
06 – José Renato Barroso Braga Neto
07 – Benedito de Araújo

XX – ZELADOR – NÍVEL – AL–5
01 – Antônio Astonac Peixoto Pinheiro
02 – Maria Feitosa de Alencar Porfiro
03 – Marluce Lopes Oliveira
04 – Paulo Rubens da Silva

Art. 2º - A Divisão de Pessoal apostilará, independentemente de requerimento,
os títulos dos servidores enquadrados na forma do presente ato.

Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em 31 de maio de
1971.

A MESA DIRETORA:
José Adauto Bezerra – Presidente

Júlio Gonçalves Rêgo – 1º Vice-presidente
José Batista de Oliveira – 2º Vice-presidente

Wilson Machado – 3º Vice-presidente
Aquiles Peres Mota – 1º Secretário

Antônio Viana de Araújo – 3º Secretário
Walter Cavalcante Sá – 4º Secretário
José Queiroz Ferreira – 5º Secretário

Marconi Alencar – 6º Secretário

OBS: Este texto não substitui o publicado no Diário da Assembleia de
02/06/1971.